

19. ve 20.7.86

"TKP'nin Sesi"

~~Pazartesi~~ Cumartesi

ve:Pazar

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Yazılar: Kıbrıs konusunda da yeni bir yaklaşım gereklidir /Haz.Eng. Spk: Den.
 2. Nükleer silahlar, Dışışleri Bakanlığının Açıklaması /Haz. S./ Sp:Yav
 3. 125 günlük uzay yolculuğunun getirdikleri (Haz. Er.) Spk: Mery.
 4. Halkın Kürsüsü programını: ~~Spkx~~ /Haz. Ç.) Spk: Mery. ve Yav.
-

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKFI

KIBRIS KONUSUNA DA YENİ BİR YAKLAŞIM GEREKLİDİR

TKP, bir süreden beri, her konuda olduğu gibi, Kıbrıs konusunda da yeni bir yaklaşımın gerekli olduğunu söylüyor. Bütün öteki muhalefet güçlerine, bunun ^{ün} günümüz koşullarının dayattığını göstermeye çalışıyor. İşte, D.D., Özal'ın ^{geleneklerde yaptığı} kuzey Kıbrıs gezisi, bütünüyle bizim bu görüşümüzü doğrulamıştır.

Özal'ın Kıbrıs gezisinden önce ve sonra yapılan açıklamalarda, şu anda Türkiye'de uygulanmakta olan 24 Ocak politikasının Kıbrıs'ın kuzeyine taşınacağı açıklandı. Adına "liberasyon" dedikleri bu politika eliyle, şimdi, Kıbrıs'ın kuzeyinde ikinci bir işgal söz konusudur. Bu, ekonomik işgaldir. Bu, Kıbrısın kuzeyinin tıpkı Türkiye gibi, emperyalist talana açılmasıdır. Bu, haklarında ~~ş~~ bugüne kadar

"kardeşlerimiz,canlarımız" diye nutuklar çekilen Kıbrıs Türklerinin Türkiye'deki işçilerin,emekçilerin,köylülerin ,esnaf ve zanaatkarların,hatta küçük ve orta işletme sahiplerinin çektiklerinden daha beter acılarla karşı karşıya kalması demektir.

Partimiz,daha baştan böylesi gelişmeleri öngördüğü, bu türden çabaların gündeme geleceğini bildiği içindir ki,bütün muhalefet güçlerine,her konuda olduğu gibi,Kıbrıs konusunda da soruna yeni bir anlayışla yaklaşılması gerektiğini söylüyor. Özal'ın Kıbrıs politikasının peşine ^{takılmanın} ~~takılmasının~~ yaratacağı tehlikelere işaret ediyor.

Şu anda,D.D.,Kıbrıslı Türkleri bekleyen tehlikeler,bu kadarla bitmiyor.Kıbrıslı Türkler,aynen Kıbrıslı Rumlar gibi,Kıbrıs sorununun çözümsüz kalması sonucu,Amerika Birleşik Devletleri'nin ~~bir~~ savaş ~~alanının~~ tutsakları olmak tehlikesiyle karşı karşıyadır.

Bu tehlike,öyle küçümsenecek,yabana atılacak bir tehlike değildir. Çünkü,Amerika'nın Libya saldırısından sonra açıklandı ki,Türkiye'deki İncirlik üssünden Kıbrıs'ın güneyinde bulunan Ağratur üssüne bol miktarda Amerikan askeri,savaş malzemesi taşınmıştır.Çünkü açıklandı ki,Amerika,bölgede ~~birçok~~ askeri operasyon ^{lar} yürütmek istiyor. Suriye'ye saldırmak,İran'ı [“] yola getirmek [”] amacını güdüyor.Ve D.D., gerek dünyada ,gerekse Kıbrısta yayınlanan gazeteler,Kıbrıs'ın kuzeyinde bulunan Geçitkale havaalanının,bölgede NATO operasyonları için en elverişli havaalanı olarak hizmete girdiğini yazdılar.

Bu durumda,her konuda olduğu gibi,Kıbrıs konusunda da yaklaşımların gözden geçirilmesi gerekiyor ^{mu?}

Bugüne kadar emperyalizm ve yerli-yabancı finans kurumları Kıbrıs'ı bölmek için ~~ix~~ çok uğraşmışlardır.Biz biliyoruz ki, 1973 yılında bu amaçla ~~Kıbrıs~~ CIA 20 milyon,1974'de ise tam 40 milyon

dolar harcamıştır. Kıbrısta yayınlanmakta olan Halkın Sesi gazetesi,

~~1963~~ ^{1963 yılında}, yani ~~1963~~ ^{1963 yılında} Kıbrıs'ta ^{iki} toplum arasında çatışmaların olduğu ^{bir} yılda, bir Türk avukatın araya ~~g~~ çekilen yeşil hattın

gidip geldiğini, o devrin içişleri bakanı olan Yorgaçis'ten

kuzeydeki bir politikacıya CIA'nın gönderdiği paraları taşıdığını

27 Ağustos 1975 günlü sayısında açıklamıştır. Demek ki, Kıbrıs'ta

~~da~~ iki toplum arasında yaratılmak istenilen düşmanlık, emperyalist

planlarla bağlıdır. Emperyalist gizli servislerin özel çabalarıyla

^{Ve Kıbrıs'taki bugünkü durum, bu çabaların sonucudur.} kışkırtılmıştır, ~~daha da kışkırtılmaktadır.~~ Bu durumda, Türkiye'deki

^{flm} politikacılara, bu konuda (bildiklerini kamuoyuna açıklamak gibi

^{bir} büyük görev ~~var~~ düşüyor. Yalnızca sorunu "Kıbrıs Türklerinin çıkarları

^{11. yılında, Kıbrıs Türklerine yapılacak en büyük destek budur,} nı korumak" adı altında ele almak yetmiyor. Sorunun bugünkü haline

gelmesi ile ilgili olarak ne gibi dolapların döndüğünü de ortaya

koymak ~~in~~ zorunlu oluyor.

Kıbrıs konusunda

Yapılan Sonuçlara

Şimdi, tüm muhalefet güçleri için ~~yeniden~~ soruya yanıt vermek durumu ortaya çıkmıştır: 24 Ocak politikasına karşı olan bu güçler, 24 Ocak politikasının Kıbrıs'ın kuzeyine de taşınmasına seyirci mi kalacaklardır? Türkiye'de KİT'lerin yerli-yabancı şirketlerin talanına açılmasına karşı çıkanlar, Kıbrıs'ın kuzeyinde de aynı şeyin yapılmasını alkışlayacaklar mıdır? Türkiye'nin Amerikan savaş arabasına koşulmasına karşı olan, ülkemizin onurlu, kişilikli bir dış politika izlemesi gerektiğini savunanlar, Kıbrıs'ın da aynen Amerikan savaş arabasına koşulmasını *yakıcı* seyir ~~mi~~ edeceklerdir? *etmekte mi kalacaklardır?*

TKP, ~~Kıbrıs~~ Kıbrıs'ın kuzeyindeki işçilerin, emekçilerin 24 Ocak politikasının Kıbrıs'a taşınmasına karşı tüm eylemlerini, *sempatik* destekliyor. TKP, Türk-Rum tüm Kıbrıslıların,

Kuzey Kıbrıs'taki emekçilerin buna karşı alkışlarını, birgünlik genel grevlerini destekleyecekler midir?

~~olmaya devam etmesi~~ için, adadaki tüm yabancı üs ve askerlerin geri çekilmesi, ^{gibi} Kıbrıs'ın Amerika'nın savaş tutsağı olma durumundan ^{gibi} kurtarılması ^{verdikleri} (savaşımının) yanındadır. Tıpkı, Türkiye'de ~~xxxxxx~~ 24 Ocak politikasına karşı savaştığı gibi.. Tıpkı Türkiye'nin emperyalizmin savaş arabasına koşulmasını önleyebilmek için öne atıldığı gibi.. Ve TKP, emperyalizme karşı bütün ~~xx~~ halkların, bütün ülkelerin ~~xxxx~~ ortak savaşımından yanadır. Başka türlü ne biz ülkemizi, ne Kıbrıslılar Kıbrıs'ı savaş ateşlerinde yanmaktan, emperyalist talanla çökertilmekten kurtaramayız.

— 1 —

TKP'nin Sesi: Nükleer silahlar, Dışişlerinin açıklaması 18 Temmuz 86 Se

y — D.D. Türkiye üzerine yeni bir Amerikan planını daha Türkiye halkı dış kaynaklardan öğrendi. Geçtiğimiz günlerde, Pentagon'un, bir dizi ülkenin yanı sıra, Türkiye'deki üslerine de yeni nükleer silah depoları kurma yolundaki planlarını dış basın yazdı. ^{konu} Daha sonra ^{Türk basınına da} yansıdı.

Amerikalı ölüm tüccarları artık hiç çekinmeden açıklıyorlar: Türkiye'de 5 Amerikan üssünde Amerikan hava kuvvetlerine bağlı, nükleer bomba atabilecek uçaklar vardır! Bu savaş uçaklarının bir bölümü nükleer bomba yerleştirilmiş bir durumda, günün her saatinde, her an havalana bilecek şekilde hazır beklemektedir! Şimdi, diyorlar, yeni planımıza göre, nükleer bombalar için yeni depolar yapacağız. Uçaklarla, yeni depolar aynı yerde olacak. Böylece nükleer bombalarla saldırıya geçecek olan bu uçaklar birkaç dakika içinde havaa^{topraklarımızda} nabilecek. Evet, ^Y tam 54

tane nükleer silah deposu kurmayı planlıyor ABD. Eskişehir, Balıkesir, Mürted ve Erhaç üslerinde 6şar depo, İncirlik'te ise 30 depo!

Bir düşünün D.D. Topraklarımızın tam anlamıyla bir nükleer silah deposu haline ~~getirilmesi~~ planları var. Topraklarımızda her an saldırıya geçebilecek halde hazır bekleyen nükleer bomba atacak Amerikan uçakları var. Evet, Washington'dan gelecek bir işaretle havalanacak uçaklar! Ve her an bir savaşa sürüklenme tehlikesiyle, nükleer bir saldırıda ~~yakılma~~ yanıp kül olma tehlikesiyle burun buruna yaşamakta olan Türkiye halkı, tüm bunları tesadüfen ve dış kaynaklardan öğreniyor! Bu durumda, devletin ~~başındakilerden~~ başındakilerin, E_yrenlerin, Özalların hesap vermesi gerekmez mi? ~~Halktan gizli~~ Amerika'nın ülke topraklarını nükleer bir silah deposuna çevirmesine göz yummak, üstelik böyle korkunç bir tehlikeyi de halktan gizlemek ~~kadar~~ ağır bir suçtur! ~~Milyon~~ Bir hükümet için kendi halkını bile

nükleer silahlarla burun buruna, nükleer bir savaş tehdidi altında yaşamaya mahkum etmek ~~tanıdık~~ daha ağır bir suç olabilir mi?

D.D. Dış basında Türkiye'ye nükleer silah depoları kurulmasıyla ilgili haberler çıkınca, Özal hükümeti de sözde bir açıklama yapmak zorunda kaldı. Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada bakan ne diyor: Nükleer bomba atabilecek Amerikan saldırı uçakları 5 üste değil, sadece bir üstedir. Sadece İncirlikte vardır. Herşey bir yana D.D. Bu bir itiraftan başka birşey değildir. Bugüne kadar bu konuda hep yalanlama yoluna başvuran Evren-Özal yönetimi, artık topraklarımızdaki ~~bir~~ Amerikan üslerinde, nükleer bomba atabilecek Amerikan uçaklarının varlığını inkar etmemektedir? ~~Peki~~ Demek ki, ~~herşey~~ hükümet halkın haberi bile olmadan, Amerikan saldırganları ile anlaşıp, topraklarımızla ~~saklı~~ nükleer bomba atan uçakların yerleştirilmesine izin vermiştir. ABD'nin çıkaracağı bir savaşta, Türkiye'nin de hedef olmasına göz yummuş

tur. Bu halka, vatana ihanet değil de nedir?

Dişışleri bakanlığı, sözde bu durumu haklı çıkarmaya çalışıyor açıklamasında. Diyorlar ki, tüm bu işler NATO çerçevesinde yapılıyor. Herşey biryana, bu da suçu hafifletici bir neden değildir. Hangi çerçevede yapılırsa yapılsın, yapılan halkı savaşa, ölüme sürüklemektir. Ancak, Evren-Özal yönetimi, her zaman olduğu gibi, NATO şemsiyesinin altına sığınmıştır. Sanki NATO kararı olunca, mübah sayılacakmış gibi. Öte yandan, NATO'da kimin borusunun öttüğünde herkes biliyor. Bu arada bir noktayı daha belirtelim: Özal hükümeti, nükleer silah depolarının kurulması yolundaki planlara "NATO çerçevesi" içinde derken, Amerikan kaynakları yaptıkları açıklamada bu planın tümüyle Pentagon tarafından hazırlanmış olduğunu, ilerde NATO'dan "uygundur" ~~ana~~ yanıtını aldıktan sonra, harcamaların bir kısmını NATO fonlarından karşılayacaklarını belirttiler.

Evet D.D. yine Özal hükümetinin açıklamasına göre, Türkiye'de varolan nükleer başlıklar bir yıl önce değiştirilmiş, ~~xxxx~~ ~~Xxx~~ ~~Xaniyyakka~~ Yani varolan 500'e yakın nükleer başlığın yerine ABD'nin önerdiği gibi daha uzun menzilli olanları, daha etkili olanları konmuş. Bunca zamandır, nükleer başlıklar konusunda hiçbir açıklama yapmayan, mecliste bu konuda Fikri Sağlar'ın verdiği soru önergesini "milli güvenlik nedeniyle reddeden hükümet şimdi, "bu iş oldu bitti," diyor. Burada da şu gerçek kanıtlanıyor: Evren-Özal yönetimi Türkiye'nin güvenliğini, bağımsızlığını, egemenliğini çok yakından ilgilendiren konularda ABD ile gizli anlaşmalar yapmakta, topraklarımıza yeni üsler silah depoları kurulması planlarını onaylamaktadır.

Dışişleri bakanlığı, açıklamasında buna da bir gerekçe uydurmuş: NATO'da alınan prensip kararı gereği ^{Aynı mantıkla,} açıklamıyoruz, diyorlar. /Varın 'yine aynı prensip kararı gereği' Türkiye'nin kendini bir savaşın

pekalâ
içinde bulması mümkündür D.D. Dahası, her nasılsa, bu 'prensip kararlarına' uyan sadece Evren-Özal yönetimi oluyor! Evrenler Özallar, saldırgan planları halktan gizlerken, kamuoyu bunları her zaman Amerikalı generallerin, Rocars'ların, Pörl'lerin, Vaynbergerlerin ağzından ya da ~~ABD~~ Amerikan haber ajanslarından öğreniyor!

Evet D.D. Pentagon'un Türkiye topraklarına yeni nükleer silah depoları kurma planı ile halkın ve ülkenin önündeki tehlikeler daha da büyümektedir. ~~Bu tehlikelerin önleniminin tek yolu~~, Türkiye Komünist Partisi, ~~1964 Planında da vurguladığı gibi~~, tehlikeleri önlemenin yolu, ABD ile hiçbir yeni anlaşma imzalanmaması için, SİA anlaşmasının iptal edilmesi ~~yanlışlanması~~ için, topraklarımızdaki tüm ABD üslerinin kontrol altına alınması için bütün yurtsever güçlerⁱⁿ bütün olanaklarıyla hükümete baskı ~~yapmalarıdır~~ yapmalarıdır, diyor!

TRD

20.7.1986 Er.

125 günlük uzay yolculuğunun getirdikleri

6

DD, Hafta içinde Leonid Kizim ve Vladimir Solovyov adındaki iki Sovyet kozmonotunun 125 günlük uzay yolculuğu başarıyla sona erdi. Kozmonotlar yeryüzüne döndüler. Bunların 125 günlük uzay yolculuğu sırasında yaptıkları çalışmaların gerçek sonuçları ancak yıllar sonra gerektiği gibi değerlendirilebilecek. Ama daha bugünden kesin olarak belirtilebilecek yanları da var bu uzay yolculuğunun.

Bilindiği gibi 13 Martta uzay yolculuğuna çıkan bu iki Sovyet kozmonotu önce uzaydaki en modern uzay istasyonu olan Mir (Barış) adındaki uzay istasyonunda 50 gün çalışma yapmışlar, değişik araştırmalar da bulunmuşlardı. ^{Türkçe} ^{orijinalına} ^{gelen} Bundan sonra uzaycılık tarihinde ilk kez gerçekleştirilen ^{bir} uzay yolculuğu yaptılar. Uzayda iki ayrı yörüngede dönme devam eden bir uzay istasyonundan diğer uzay istasyonuna geçtiler. ⁵ ~~5~~ Mayısta bulundukları Mir uzay istasyonunu bırakarak, 1984 yılın-

da 237 gün uzay çalışması yaparak, uzayda en uzun ~~çalış~~
 çalışma rekoru kırdıkları Salut-7 uzay istasyonuna ~~geçtilen.~~ ~~Uzay-~~
 cılık tarihinde ilk kez gerçekleştirilen ^{bu} uçuş, ileride "uzayda ~~yaşan-~~
 cak ~~uzay~~ kentler ^{kurulması, yücündeli planların gerçekleştirilmesi, gününde}
~~bu~~ ~~uzay~~ araçlarından diğerine geçme yönünde atıl-
 mış olağanüstü önemli bir adımdır. Doğrultusunda atılma ^{adımı} ~~adımı~~ oldu.

Öte yandan, bu iki kozmonot Salut-7 uzay istasyonundaki çalışmalarını
 sırasında defalarca uzay boşluğuna çıkarak uzay aracının etrafında
 15 metrelik bir metal konstrüksiyon kurdular. Bu hem uzay asansörü
 hem de uzay araçlarını birbiriyle birleştirmede kullanılacak bir
 araç rolü oynayabilecek. Bu, hem anten, hem de uzay araçlarına gelen
 yük dolu araçları ~~indirmeye~~ ~~boşaltmaya~~ aracı olarak kullanılabilecek.
 Bu da, uzaycılık tarihinde ilk kez gerçekleştirilen bir denemeydi.

Ayrıca bu 15 metrelik metal konstrüksiyon ~~üz~~ ~~erinde~~ çeşitli kay-
 nak yapma çalışmaları sürdürüldü. Hangi madenlerin uzayda en sağlam

ve en kolay işlenebilir olduğu ^{de}denen~~iler~~er.

İki kozmonot bu uzay istasyonunda çalışmalarını tamamladıktan sonra 26 Haziranda Soyuz T,15 uzay aracıyla yeniden geldikleri Mir uzay istasyonuna döndüler. Bu uçuş,insanoğlunun ileride uzay dolmuşuyla bir uzay istasyonundan diğerine gidip gelebileceğini gösterdi.Böylece önümüzdeki yıllarda uzayda uzun zaman çalışacak ekipler arasında gelip gitmeler sağlanabilecek,bir uzay aracından bazı kişiler belirli bir süre için başka bir uzay aracına geçip burada çalışma yapabilecek ve yeniden kendi yuvasına dönebilecek. Ayrıca bu yöntemle uzaydaki herhangi bir araçta meydana gelecek arızada bu uzay aracına yardıma koşulabilecek,gerekirse kurtarma çalışmaları yapılabilir.

Toplam olarak Leonid Kizim'in 375 gün,Vladimir Solovyov'un da 362 gün ^{süren}uzay yolculuğu ve yaklaşık 32 saat~~iki~~ süreyle uzay boşluğunda yaptıkları çalışmalar,insanoğlunun uzun zaman uzayda kalabileceğini ve ~~barışçı amaçlarla~~ yoğun çalışma ^{lar}yapabileceğini gösterdi.

İki Sovyet kozmonotunun 125 günlük uzay yolculuğu sırasında yaptıkları çalışmalar, uzayın barışçı amaçlarla kullanılması^{ile} insanlığın önünde ne denli büyük ufuklar açıldığını, bunun tüm insanlığa sağlayacağı yararı ortaya koydu.

Sovyetler Birliği öteden beri böyle bir politika izliyor. Uzayın yalnız, barışçı amaçlarla kullanılmasını istiyor. Ve bunun pratikte nasıl yapılabileceğini gösteriyor. Tüm devletleri bu alanda işbirliği yapmaya çağırıyor. Sovyetler Birliği başbakanı Nikolay Rıjkov'un Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kuellar'a gönderdiği 12 Temmuz tarihli mektupta Sovyetler Birliği, "uzayın barışçı amaçlarla kullanılması alanında yeni önerilerde bulunuyor. 2000 yılına kadar uygulanacak üç aşamalı bir program ²⁹ öneriyor. Uzayın barışçı amaçlarla kullanılmasını sağlayacak maddi, politik, hukuksal ve örgütsel temellerin yaratılmasını öneriyor. Bu programın birinci aşamasında, yani ilk 5 yıllık sürede tüm

dünya ülkelerinin bu alandaki istek ve çıkarlarının saptanmasını, ^{belirlenmek amacıyla} bunu yapmak için ^{de} bir uluslararası örgüt, "Uluslararası Uzay Örgütü" kurulmasını, tüm ülkelerin katılacağı uluslararası bir konferans düzenlenmesini öneriyor. Kurulacak bu örgütün ilerideki çalışmaları koordine etmesi ^{de} öngörülmüyor.

^{Bu program kabul edilirse,} 1900 -1995 yılları arasında uzay araştırmaları için maddi temel oluşturulmasını ^{sörko uusu, bu dönemde} öneriyor. Belirlenen projelerin gerçekleştirilmesini sağlamak için gerekli ^{teceli} ~~teknik~~ geliştirilmesini öneriyor.

Ve üçüncü aşamada ^{SB} 1995 yılından itibaren ^{bu} projelerin gerçekleştirilmesine geçilmesini öneriyor. Tüm ülkelere, tüm insanlığa pratik yarar sağlayacak çalışmaların yapılmasına geçilmesini öneriyor.

Sovyetler Birliği bu alanda daha şimdiden 20'den fazla ülkeyle işbirliği yapıyor. Sovyet kozmonotlarıyla birlikte şimdiye kadar sosyalist topluluk ülkelerinden, Fransa ve Hindistan'dan kozmonatlar uzay uçuşlarına katıldılar. Önümüzdeki yıl Suriyeli bir kozmonat uza-

ya gidecek, 1988'de ikinci bir Fransız kozmonotu uzun süreli bir uzay
 uçuşuna katılacak. ^{SB} İngiltere'den bir ~~kozmonot~~ ^{kişi de} uzay uçuşlarına
 katıl-
 maya davet ^{etti.} edilmiştir. Tüm bunlar barışın, insanlığın yararına atılan
 adımlardır. 28 Ocakta meydana gelen

Ne var ki Çellincir faciasından ve Titan ve Delta roketlerinin
 havada patlamasından sonra uzay uçuşlarını en az 1988 yılı ilkbaharı-
 na kadar ^{uzayda kalan} durdurdu ABD, uzayı askersel amaçlarla kullanma, yıldızlar sa-
 vaşı programını gerçekleştirmek planlarından vazgeçmek istemiyor.

Oysa ~~kı~~, bugün dünyada hiçbir devlet kendini yalnız askersel-teknik
 araçlarla savunabilecek güçte değildir. Uzaya konumlandırılacak yeni
 ilk darbe silahları nükleer savaş tehlikesini kat kat artıracaktır.
 Bunun için ilerici, barışsever güçler bu korkunç planlardan vazgeçil-
 mesini, dünyadaki nükleer ve öteki yığınsal kırım silahlarının yok
 edilmesini, kalıcı bir barış sağlanmasını istiyor ve bunu sağlamak
 için yorulmak nedir bilmeden savaşım veriyorlar.

SB, uzayı barış aracı yapalım, tüm insanlık yararına olsun diyor,
 ABD, uzayı savaş aracı yapmaya sevk ediyor. Hangi tüm insanlığın yararına
 söz konusu veriliyor.

TKP'nin Sesi

20.7.1986 Pazar

Halkın Kürsüsü

Çiğdem

M

- Merhaba değerli dinleyiciler,

Geçen hafta olduğu gibi, bu hafta da Halkın Kürsüsü ^{u programın} Cuma günü yayınlayamadık. Radyomuzu sürekli dinleyen dinleyicilerimiz 8 Temmuz Salı gününden beri, bunun nedenini biliyorlardır. Partimizin 1986 ulusal konferans tezleri okunuyor radyodan. ~~Amma~~ Biliyoruz ki siz dinleyicilerimiz, mektuplarınızı radyodan dinlemek, yurdun çeşitli yörelerinden artık ~~tanıdığımız~~ radyo aracılığı ile dost olduğunuz diğer radyo muhabirlerinden yeni haberler almak için acele ediyorsunuz. Ama biz şunu da biliyoruz ki, birçok dinleyicimiz Türkiye Komünist Partisi'nin 1986 yılı ulusal konferans tezlerini büyük bir ilgi ile dinliyor. Ve Halkın Kürsüsü programının haftada iki yerine 1 defa yayınlanma-

sını hoşgörü ile karşılıyor. Tezlerin yayını 19 Temmuz Cumartesi ^{sabah yayını ile} günü sona erdi. Ama dinleyemeyenler için tezler radyomuzdan önümüzdeki hafta bir kez daha toplu olarak okunacak. Bunun için 22 Temmuz Salı günü sabah saat 7 yayınıımızdan başlayarak, her gün sabah saat 7 ve gece 24 yayınlarımızı, tümüyle tezlerin okunmasına ayırdık. Öteki saatlerdeki yayınlarımız, her zaman olduğu gibi haber, yorum ve yazılarımızla sürecek.

Sizlerin mektuplarınıza yer verdiğimiz Halkın Kürsüsü programı, yine haftada 2 gün ~~yani Cuma ve Pazartesi~~ ^{özellikle} ~~günleri~~ ^{özellikle} 20'şer dakika olarak yayınlanacak. Ama partimizin 5. ve 6. Plenumlarında kabul edilen "TKP'nin Ulusal Demokrasi Alternatifi", "TKP'nin Ekonomik ve Sosyal Politika alternatifi" ve "TKP'nin ^{Silahlı Kuvvetlere Dışın} Barış, Ulusal Güvenlik ve ^{reform programı} Ulusal Egemenlik alternatifi" başlıklı belgelerin yayını gündemde. Bu durumda ^{Cumartesi ve} Pazar günleri yayınladığımız Halkın Kürsüsü prog-

ramları sabit olmak üzere, gerektiğinde Cuma günleri öğleden sonra yayına giren Halkın Kürsüsü programı yayından çıkarılacak .

Bütün bu olağanüstü düzenlemeler, partimizin önüne koyduğu ulusal konferans hedefi ile bağlı... Partimizin Ulusal konferansı başarıyla gerçekleştirilmesi, ulusal konferanstan daha da güçlenerek çıkması hepimizⁱⁿ ~~in~~ olağan ~~in~~ dışında ~~çabalarıyla~~ çabalarıyla olanaklı ancak. Bu nedenle radyodan yayınlanan ~~buxtelex~~ ve TKP'nin, ülkemizin içine düşürüldüğü durumdan çıkış yolu için ortaya koyduğu tezleri, bunu ayrıntılandıran alternatif programları dinlemek, çevremizle tartışmak, ~~görüş~~ çeşitli politik görüşten insanların görüş ve düşüncelerini almak, bunları radyoya iletmek büyük önem taşıyor.

Bir Karadenizli
Yonguluk ~~den~~ yazan ~~bir~~ dinleyicimiz, Nazım Deniz, ulusal konferans tezlerini ve alternatif programlarımızı ~~yalnızca~~ parti üyelerinin eleştirisi

preștin ve tnerilevine xax 11 actozgamlı.

parti üyesi olmayanların da eleştirip eleştiremeyeceğini soruyor.

Şöyle yazıyor:

Y - Ben parti üyesi olmadığım halde, bu eleştiri ve öneri mekanizmasına giribilirdim mi? Ayrıca ben işçi, sendika, öğrenci, ordu konularında ~~çıkıştığım~~ görüşlerimi bildirmek istiyorum. Radyodan bana ~~en~~ yanıt verirseniz sevinirim.

M - TKP'nin 1986 ulusal konferans tezleri yalnızca parti üyelerini
nin değil, tüm demokrasi isteyen güçlerin, ülkemizin ve halkımızın
geleceği konusunda sorumluluk duyan bütün yurttaşların görüş öneri
ve eleştirilerine açık değerli ~~Hazır~~ ~~Deniz~~ dinleyicimiz. TKP bu-
günkü durumdan çıkış yoluna ilişkin, halkımızın yararına olacak bütü
öneri ve eleştirileri, bu tezlere son biçiminin verilmesinde dik-
kate alacağını açıkladı. Bu nedenle tezler konusundaki görüşlerini-

zi bize bildirmeniz bizi memnun edecektir. Tüm dinleyicilerimizden ulusal konferans tezlerimizi daha geniş çevrelerine ulaştırmalarını ve hem kendi hem diğer demokrat insanların görüşlerini bize iletme-
lerini bekliyoruz.

Evet, 4 dakika geçiverdi ve biz yalnızca Nazım Deniz adlı dinle-
yicimizin mektubunu cevaplayabildik. Ama sizde görüyorsunuz ded.
bazen bir soru tüm dinleyicilerimizi ve yayınımızı ilgilendiriyor ve
tabii cevaplamak süre gerektiriyor. İskenderun'dan Çiçekçi ve İs-
tanbul'dan Elmas Doğaner'in mektuplarıyla devam edeceğiz programımıza
dinleyince
Mektupları okuyunca polisin, tüm emniyet görevlilerinin her geçen
gün biraz daha halkın nefretini topladığını, içyüzlerinin en küçük
olaylarda bile su yüzüne çıktığını bir kez daha göreceksiniz.
Söyle yazıyor Elmas Doğaner:

4 - Komşumun 18 yaşındaki oğlu hırsızlık yapmış. Evimiz karakola

yakın! Polis çocuğu bir gece karakolda tuttu, ertesi gün cezaevine teslim edecek. Anne ve baba komisere yalvardılar. ¹¹ Taksit tutup çocuğu cezaevine birlikte götür~~elamı~~. Komşular eli kelepçeli olarak çocuğumuzu görürlerse hem bizim, hem çocuk için iyi olmaz" dediler. Polis, "bizim işimizi bize mi öğreteceksiniz" deyip, inadına çocuğu kapının önünden elleri kelepçeli olarak yürüttüler. Komşum "o anda elimde bir tabanca olsa o polisi gözümü kırpmadan öldürürdüm" diyor üzüntüsünden ağlıyordu.

^{tanınmayan}
M - Elmas doğaner mektubunda polisin bu insanlık ~~düşmanı~~ yüzünü anlatırken, İskenderun'dan çiçekçi imzalı dinleyicimiz'de Hatay'ın Dört Yol ilçesine bağlı Payas bucağında görevli Emniyet Komiserinin Payas'ta kurduğu "krallığı" anlatıyor. Şöyle yazıyor:

y
C - Payas komseri tipini beğenmediği, ~~öxx~~ örneğin saçlı uzun gençleri ~~xxxxxx~~ görünce tepesi attığı gerekçesi ile içeri atıyor.

Yine kendi değimiyle "bir güzel ıslatıyor". ~~En küçük~~ Payas küçük, ama özellikle işçilerin yoğun olarak yaşadığı bir yer. 40 bin nüfusun en az üçte biri senayi işçisidir. Çünkü İskenderun Demir Çelik tesislerinin hemen yanındadır. İşte bölgenin işçi yatağı olması dolayısıyla diktatörlük burada baskıyı terörü hep gündemde tutuyor. Evren-Özal yönetimi, iktidarda kalabilmek için tüm yurt çapında kurdukları işkence ağını işçilerin yoğun olduğu bölgelerde daha da acımasızca işletiyor.

oll - İskenderun'dan yazan Çiçekçi dostumuzun mektubunudinlediniz. (Eren sonra mektubunu okuyacağımız Gorum'dan T. Kaya'nın isteği olan Programımıza ASIK Zamanı'ndan bir türkü ile devam ediyoruz.)

----- Müzik

~~ASIK~~ - Halkın Kürsüsü'nü dinliyorsunuz d.d. ^{İsviçre} ~~Mence~~ 'den yazan Şafak Kapadeniz'in mektubuyla sürdürüyoruz programımızı. Dinleyicimiz geçtiğimiz aylarda basına yansıyan bir olayı, Türkeş'i ziyaret

Not: ASIK zamanı
kayda var.

eden ANAP'lı milletvekilleri olayını hatırlattıktan sonra, bu listede adı geçen ANAP Giresun milletvekili Burhan Kara'yı bize tanıtıyor. Şöyle yazıyor:

M - Burhan Kara 12 Eylül 1980 öncesi, Giresun ve Doğukaradeniz de faşist saldırıları yönlendirenlerden biridir. Ülkücü gençlik derneği yöneticisi militan bir faşisttir. MC hükümeti zamanında Giresun sağlık müdürü olarak çalışan Burhan Kara aynı zamanda bir sahtekardır . Bir faşist saldırıda devrimcilere karşı silah kullanan Hilmi Karakılıç adlı faşisti haklı çıkarmak için ~~xxxx~~ sahte rapor düzenlemiştir. ~~Halkın parmağı~~ Bu sahte doktor sıradan bir röntgen teknisyeninin bile düşmeyeceği sözümona bir yanılgıya düşmüş ve faşist Hilmi Karakılıç'ın parmağındaki kemik için kurşun diyebilmiştir. Bu sahte rapor da bir devrimcinin 8-9 ay zindanda kalmasına neden olmuştur.

Y - isvare
M - Manda

den yazan dinleyicimiz Şafak Karadeniz'in de belirttiği gibi, 12 Eylül öncesi CIA, Mit , Kontr gerilla ile bağlantılı olarak terörün ülkemizde sistematik^{olacak} tırmandırılmasında yer alan MHP, bugün gerek ANAP içinde, gerekse devlet aygıtında özgürce yer alıyor.

→ MHP davasının baş sanığı , (işçi sınıfının yiğit önderi Kemal Türkler in öldürme emrini bizzat vermiş olan) Alparslan Türkeş'in evinde MHP kurmayları hergün toplantılar yapıyorlar. Faşistler binlerce yurtseverin kanına bulaşmış elleri ile yeni stratejilerini saptıyorlar. Ülkemizin bugününü ve geleceğini kurtarmaya çalışan komünistlerle, halkımızın demokrasiye kavuşması için mücadele eden tüm demokrasi güçlerine karşı mücadelede yeni taktiklerini görüşüyorlar. / Geçtiğimiz hafta askeri savcı faşist Türkeş hakkında idam istedi. Diktatör-
MHP şefi Türkeş'i
lüğün mehkemeleri/varolan, tüm halkça bilinen , yokedilemez deliller nedani ile idam'la yargılamak zorunda kalırken o, özel kurye-

yer aracılığı ile, özel şifrelerle ~~1000 kişiyi~~ büyük çoğunluğu
ordu ve polis teşkilatı içinde yer alan 1000 kişiye mektup yolluyor.
Yalnızca bu bile, ordu ve polis teşkilatının ~~faşist~~ içinde faşist
katillerinlerin ~~xxx~~ strateji belirlemeye katkıda bulunacak kadar
iyice yuvalanmış olduğunu
üst düzey ~~x~~ militanlarının ~~yazdığını~~ gösteriyor. Ve bu aynı za-
manda bugünkü Evren-Özal yönetiminin ~~ordı ve devlet aygıtı~~ içinde
faşist örgütlenmeyi ettikleri bugünkü düzeninin kimler için demok-
rasi sağladığını gösteriyor. *ANAP'a ay verin diyor. Bu günün Rutidannı deyin.*
memorini ısıyor. Türkiye'de "demokrasi" ya" diye konuşuyor.
Çorum'dan yazan T. Kaya imzalı bir dinleyicimiz de yine 12 Eylül
öncesi Çorum'da faşistlerin ~~devrimci~~ ilerici devrimci insanlar üzerinde
~~yaptıkları~~ estirdikleri terörü ~~anlatıyor~~ anlatıyor mektubunda. Onun mek-
tubu bize, geçtiğimiz günlerde basında yer alan, Çorum'da faşist
katliama örgütleyici olarak katılmış bir MHP'linin tüyler ürpeltici
itiraflarını hatırlatıyor. Suçsuz köylülerin mezhep kışkırtıcıla-

lığı yapılarak cinayetlere ortak edilmeye çalışıldığını, bir ailenin alâvidir diye MHP'lilerce toptan taranarak öldürüldüğünü okuduk. Çorum halkınca bilinen bu olay bu kez daha, tanıklı-sanıklı, ortada! Ve bir kez daha düşündük ki, ülkemizin demokrasiye kavuşması, demokratik hak ve özgürlüklerin yeniden sağlanması, bunların korunabilmesi için, demokratikleşme sürecinin bir daha faşist saldırılara ve askeri darbelere hedef olmaması için, geçmişin sorumlularından hesap sorulmalıdır. 12 Eylül darbesinin elebaşlarından, MİT ve Kontr gerilla sorumlularından, polis şeflerinden, MHP elebaşlarından, işkencecilerden hesap sorulmalıdır. Cuntacı generallerin yanı sıra Özal hükümeti de vatana karşı işledikleri suçların hesabını vermelidir.

Sanırım şimdi Çorum'dan yazan dinleyicimiz T. Kaya, "Mektubumun yalnızca bu yanı mı ele alınacak, sorduğum TKP ile ilgili sorulara hiç değinilmeyecek mi?" diye düşünüyordur. Böyle düşünürseniz

Çorum'dan yazan dinleyicimiz T. Kaya,nın partimizle ilgili olarak sorduğu sorulara da ~~üzgün~~ kısaca cevap ~~vererek~~ verelim:

Biliyorsunuz TKP ülkede yasal çalışma olanğı olmadığı için illegal çalışmak zorunda olan bir parti. Ama TKP sözlerin önüne yalnız görüş ve amaçlarıyla değil, üyeleriyle, yöneticileriyle, Merkez komitesi ile genel sekreteri ile çıkabileceğı günleri çabuklaştırmak için bütün gücüyle çalışıyor. Ö Çünkü ülkemizin, halkımızın çıkarlarını her şeyden üstün tutan Komünist partisinin ülkede serbestçe faaliyet gösterebilmesine ihtiyacı var.

Halkın Kürsüsü'ne İskenderun'dan yazan Çiçekçi'nin bir başka mektubu ile devam ediyoruz. Dinleyicimiz bir fırın işçisi ile yaptığı konuşmayı aktarıyor mektubunda:Fırın işçisinin sorunlarını ve çözüm yolu konusındaki görüşlerini şöyle diye getiriyor:

- Günde neredeyse 20 saat, en az 14 saat çalıştığımız halde

1500 lira, bilemedin 1800 lira yövmiye alıyoruz.Evli olmadığım halde aldığım para karnımı doyurmaya yetmiyor. Yaşım 26... Yarın birgün evlenince ne yapacağımı şaşırdım.

 - Dinleyicimiz fırın işçisine, "sizce bu ~~karnalar~~ meseleler nasıl çözülür?" diye soruyor. Şu cevabı alıyor:

 - Çözümü mözümü var mı? Ancak ölünce biter dertler. Zamsız uyanmaz olduk yataktan. Hayatımızın parçası haline geldi zamlar. Hiç bir sosyal hakkımız yok. Sigortamız bile yok. Ölsek adam yerine bile konmayız. Sigorta olmayınca ne sendika, ne bayram, ne düğün, ne de tatil oluyor. 12 - 13 yaşımdan beri meslekteyim. Bir dikili incirim bile yok.

 - Çiçekçi, "neden böyle oluyor sizce" diye sorunca da şu cevabı alıyor:

 - Bana göre bütün bunların nedeni ~~nyax~~ politikacılarıdır. Bun-

ların hepsi de göbeklileri tutuyor. Bir taneisi bile ~~xxx~~ bizlerden
yana değil. Çalışanın hakkını savunan hiç kimse yok. Hep çalışanın
emeğinde gözleri. Hep istiyorlar, veren yok...

- Gerçekten de İran işçisi dostumuz çok doğruyu söylüyor.

Bu hükümet, diktatörlüğün istediği ve yarattığı tipteki politika-
cılardan bir tanesi bile halktan yana değil. Hepsi de tekelilerin
emperyalistlerin hizmetine kendisini adanmış. Diktatörlüğün kur-
durduğu partilerden MDP'nin kendisi fesh etmesi ~~xxxx~~ sonrasında

yürüten parlamenter teahşterleri de bunu aşıkça ortaya koymadı mı?

Ama İran işçisi nin ~~xxx~~ bize yanlıs bir tutumu, "bu işin

çözümü yoktur" demesi... ~~xxxx~~ Çünkü gerçek dinleyiciler, bu,

5 yıldır,
hem de diktatörlüğün istediği gibi bir tutum. / İşçilerin politika-

dan uzak tutmak için ~~xxxxxx~~ ve bunun hep boy-

le sürmesi için büyük bir baskı uygulanıyor diktatörlük. Halkın ~~11~~

Alvar'Eloni
göç de, bşyle
kayınan
tükensiz.

politikaya katılmasının aracı olan ~~tüm~~ demokratik yığın örgütlerinin kapatılması, derneklere sendikalara politika ile uğraşmanın yasaklanması, hakkını aramak isteyen "politika yapıyorsun" gerekçesi ile ~~zindanlara~~ zindana tıklıldığı, bir türkiye bugün için yaratıldı. Bunun için diktatör Evren, meydanlarda politikacılara çatıp durdu. Böylelikle politikayı halka yasaklamanın psikolojik ortamını hazırladı.

Ama fırın işçisi dostumuzun dediği gibi nin tersine, hiç te "bu dertler ölünce" bitmez. Bu işlerin çözümü olmaz

olur mu? Halkın dertlerinin ~~ve~~ sona ermesi için atılacak ilk adım amaçlananın tam tersine,

Yığınların politikaya ~~katılması~~ uğraşmasıdır. 28 Eylül'de *zoruların birliği, yığınlar, bir güc, kararlılık, birleşme*

Biliyorsunuz 10 ilde ~~xx~~ ara seçimler yapılıyor. İşte bu seçimler, yığınların seslerini duyurmasında bir araç olmalıdır. Seçim yapılacak şu on ilden: İstanbul'dan, Ankara'dan, İzmir'den, Manisa'dan, Burdur, Samsun, Gaziantep, Niğde, Zonguldak, Bingöl'den yazan

dinleyicilerimizden mektup sayısını artırmalarını bekliyoruz.

bu yıl

Bu illerden yalnız Bingöl, ~~şimdiye kadar~~ hiç mektup alamadı ğımız

illerden biri... Diğer illerden bize ^{yazan} dinleyicilerimiz var.

Biz inanıyoruz ki Bingöl'de de ^{çok} dinleyicilerimiz vardı.

Daha çok mektup, daha çok haber için hangi politik görüşten olur-

sa olsun tüm dinleyicilerimize çağrı yapıyoruz ... İlinizin, ilçe-

nizin somut özelliklerini, yapısını, çevrenizin ~~görü~~ görüşlerini,

sorularını bize yazın... *Adresiniz şöyle: BOX 18367 510327 Stoch. İsveç*

— Bir halkın Kürsüsü daha burada sona erdi değerli dinleyiciler..

Haftaya cuma günü yeni bir Halkın Kürsüsünde birarada olmak üzere

hoşçakalın4..